PORTARIA CEARAPAR Nº 051/2025, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para o
exercício de emprego em comissão na
Companhia de Gestão de Ativos do
Ceará – CearaPar.

A DIRETORA-PRESIDENTE, no uso das suas competências legais e estatutárias, em
especial as que lhe são atribuídas pelo art. 7º, § 4º, do Decreto 32.999, de 27 de fevereiro de
2019, e pelo art. 15, § 1º, alínea “e” do Estatuto Social da Companhia de Gestão de Ativos do
Ceará – CearaPar,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear EURIDES DE MELO ALMEIDA para, a partir de 10 de novembro de 2025,
exercer o Emprego em Comissão de GERENTE DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO, símbolo
CEP 05, previsto na estrutura de empregos em comissão da Companhia de Gestão de Ativos
do Ceará – CearaPar, estabelecida por meio da Política de Gestão de Pessoas, Empregos e
Salários, aprovada pelo Conselho de Administração na sua 49ª Reunião Ordinária, ocorrida
em 30 de outubro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fortaleza/CE, 10 de novembro de 2025.

LUIZA DE MARILAC MARTINS E SILVA
Diretora-Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
LU

IZ
A

 D
E

 M
A

R
IL

A
C

 M
A

R
T

IN
S

 E
 S

IL
V

A
 e

m
 0

5/
11

/2
02

5,
 à

s
14

:1
8

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  3

A
A

B
-1

40
9-

34
B

5-
C

B
B

9.

NUP 19022.000514/2025-00 p.003